
MonitorPolski Nr A-70 1081 Poz. 848, 849 i 850 ' 

8t8 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SZKOLNICTWA WYZSZEGO 

z dnia 18 lipca 1953 r. 

w sprawie zmian organizacyjnych na Politechnice Gdańskiej. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. 
o szkolnictwie wyższym i o pracownikach nauki (Dz. U. 
z 1952 r. Nr 6, poz. 38) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Na Wydziale Mechanicznym Politechniki Gdań­
skiej wprowadza się zmiany następujące: 

l) zwija się katedrę budowy maszyn do przeróbki pło-

2) tworzy się katedrę mechanicznej technologii drewna 
wraz z połączonymi z nią zakładami: 
a) materiałoznawstwa drzewnego, 
b) technologii wytwarzania wyrobów drzewnych. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem l wrze­
śnia 1953 r. 

dów rolnych wraz z połączonym z nią zakładem; Minister Szkolnictwa Wyższego: A. Rapacki 

849 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SZKOLNICTW A WYZSZEGO 

z dnia 20 lipca 1953 r. 

w sprawie zmian organizacyjnych na Wydziale Geologicznym Uniwersytetu Warszawskiego. 

Na podstawie arf. 8 ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. 
o szkolnictwie wyższym i o pracownikach nauki (Dz. U. 
z 1952 r. Nr 6, poź. 38) zarządza się, co następuje: 

§ l; Na Wydziale Geologicznym Uniwersytetu War­
szawskiego wprowadza się zmiany następujące: 
A) przemianowuje się niżej wymienione: 

l) katedry: 
a) geologii czwartorzędu - na katedrę geologii 

czwartorzędu i geologii technicznej, 
h) ekonomiki i organizacji poszukiwań złóż - na ' 

katedrę geologii i ekonomiki złóż; 
2) zakłady: 

a) ekonomiki i organizacji poszukiwań złóż - na 
zakład ekonomiki złóż, 

h) geologii historycznej - na zakład geologii stra­
tygraficznej, 

c) geologii ogólnej - na zakład geologii dynamicz­
nej, 

d) hydrologii - na zakład hydrogeologii; 
B) . przydziela się niżej wymienione zakłady: 

2) kartowania geologicznego - do katedry g2010gi i 
ogólnej; 

3) geologii złóż - do katedry geologii ekonomiki 
złóż; 

4) hydrogeologii - do katedry geologii czwartorzędu 
i geologii technicznej; 

5) geologii czwartorzędu do katedry geologii 
czwartorzędu i geologii technicznej; 

C) tworzy się zakład geologii technicznej przy katedrze 
geologii czwartorzędu i geologii techn:cznej; 

D) zwija się niżej wymienione katedry: 

l) geologii Polski i regionalnej świa ta; 
2) kartowania geologicznego; 
3) geologii złóż; 
4) hydrologii. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wrze­
śnia 1953 r. 

l) geologii Polski i regionalnej świata - do katedry Minister Szkolnictwa Wyższego : w z· O. Achmatowicz 
geologii historycznej; 

350 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SZKOLNICTWA WYZSZEGO 

1. dnia 20 lipca 1953 r. 

w sprawie zmian organizacyjnych na Politechnice Łódzkiej. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. 
o szkolnictwie wyższym i o pracownikach nauki (Dz. U. 
z 1952 r. Nr 6, poz. 38) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Na Wydziale Chemii Spożywczej Politechniki 
Łódzkiej wprowadza się zmiany następujące: 

I 
l) zwija się niżej wymienione katedry wraz z połączo-

nymi z nimi . zakładami naukowymi: 

a) technologii i przetwórstwa mięsnego, 

b) technologii pl"zetwórstwa owoców i warzyw, 

2) tworzy się przy niżej wymienionych katedrach obok 
istniejących zaJdadów naukowych niżej podane za­
kłady: 

a) przy katedrze cukrownictwa i technologii ogól­
nej środków spożywczych - zakład technologii 
krochmalu i syropu, 

h) przy katedrze technologii fermentacji - zakład 
technologii ziół i aromatów. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 wrze­
śnia 1953 r. 

Minister Szkolnictwa Wyższego: w z· O. Achmatowica 

r 




